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3/ 27 TIP OFF
17:00
[SAT]

TIP OFF
17:00
[SAT]

3/ 28 TIP OFF
14:00
[SUN]

TIP OFF
14:00
[SUN]

TIME SCHEDULE
3/27-sat-

16：10 開演・バンビーナス&シカッチェ
 オープニングパフォーマンス 選手入場
17：00 試合開始
第2Q OT 3Pチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

3/28-sun-

13：10 開演・バンビーナス&シカッチェ
 オープニングパフォーマンス 選手入場
14：00 試合開始
第2Q OT 3Pチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

タイムスケジュール

バンビシャス奈良

vs
ファイティング
イーグルス名古屋

シカッチェ生誕祭シカッチェ生誕祭
ああつつままれれ



TAKEO MABASHI

新加入

キャプテン

2020-21 Season Roster’s Profile 選手紹介
①生年月日 ②出身地  ③身長 ④体重 ⑤出身校 ⑥入団移籍  〈G＝出場試合数、AVG＝平均得点、RBD＝平均リバウンド数、AST＝平均アシスト数〉
※数値は2021.3.21時点のデータです。

アシスタントコーチ

吉永 大器

トレーナー
げんき堂整骨院 桂川院

山下 喜八

アスレティックトレーナー

大石 果歩

ストレングストレーナー

鎌塚 裕也

Coaching Staff

@YuuuTooo06

G
AVG
RBD
AST

45

7.7

2.1

5.6

PG
ポイントガード

チームドクター
医療法人和幸会 阪奈中央病院
スポーツ関節鏡センター長

河口 泰之

理学療法士
医療法人和幸会 阪奈中央病院

理学療法士

三又淳生

理学療法士
医療法人和幸会 阪奈中央病院

理学療法士

笹田 啓太

メディカルスタッフ
はらい鍼灸接骨院

原井 大輔

①1971/4/20②宮城県⑥〈コーチ歴〉2002-05 
東北学院大学 男女バスケットボール部 アシスタン
トコーチ→2005-08 仙台89ERS アシスタント
コーチ→2008-09 仙台89ERS GM補佐→
2009-16 仙台89ERS ゼネラルマネージャー ※
2013.2-2014 仙台89ERSヘッドコーチ代行→
2016-17 仙台89ERSゼネラルマネージャー 兼 
ヘッドコーチ→2019-20 バンビシャス奈良 アシ
スタントコーチ→2020- バンビシャス奈良 ヘッド
コーチ

間橋 健生HC ヘッドコーチ

①1990/4/3②埼玉県③173㎝④69㎏⑤早
稲田大学⑥2013-17 豊通ファイティングイー
グルス名古屋→2017-18 西宮ストークス ※期
限付移籍 2018.2-6 秋田ノーザンハピネッツ
→2018-19 西宮ストークス→2019-20 青森
ワッツ→2020- バンビシャス奈良

大塚 勇人
YUTO OTSUKA1

� チームの舵取り役を担う司令塔
� ブラックユーモアでシカッチェに絡む
座右の銘／ほどほどに

新加入

@3fujitaka

@Daikdawgg92515

G
AVG
RBD
AST

43

4.6

1.6

1.2

SF/PF
スモールフォワード
／パワーフォワード

SF/PF
スモールフォワード
／パワーフォワード

SG/SF
シューティングガード
／スモールフォワード

PG/SG
ポイントガード／
シューティングガード

①1991/10/11②奈良県香芝市出身③190
㎝④90㎏⑤関西大学⑥2014-17 日立サン
ロッカーズ東京→2017-20 大阪エヴェッサ ※
「FIBA 3×3 アジアカップ2019」日本代表選手
→2020- バンビシャス奈良

藤髙 宗一郎
SOICHIRO FUJITAKA3

� 身体能力抜群の日本人ダンカー
� ニッコリ笑顔で、まわりをハッピーに
座右の銘／感謝

新加入

G
AVG
RBD
AST

36

11

8.6

1.6

PF
パワーフォワード

①1985/6/17②アメリカ合衆国③206㎝④102㎏⑤オクラ
ホマ州立大学⑥2008-09 VOO Verviers-Pepinster（ベ
ルギー）→2009-10 Dakota Wizards（NBA-Dリーグ）→
2010-11 Taiwan Mobile Leopards（台湾）→2011-12 
Dakota Wizards（NBA-Dリーグ）→2012-13 Elizur 
Ashkelon（イスラエル）→2013-14 Maccabi Ashdod（イスラエ
ル）→2014-15 ES Chalon-Sur-Saone（フランス）→2015-16 BCM 
Gravelines Dunkerque Grand Littoral（フランス）→2016-18 京都ハ

ンナリーズ→2018-19 FOS Provence Basket（フラン
ス）→2019-20 青森ワッツ→2020- バンビシャス奈良

マーカス・ダブ
MARCUS DOVE5

� オールラウンドプレーに期待
� ベテランとして、外国籍選手をまとめる役割も

新加入

@tomonobu1109

G
AVG
RBD
AST

35

11.6

2.9

2.4

SG
シューティング
ガード

SG
シューティング
ガード

①1990/11/9②島根県③183㎝④82㎏⑤
拓殖大学⑥2013-16 三菱電機ダイヤモンドド
ルフィンズ→2016-18 滋賀レイクスターズ→
2018-19 三遠ネオフェニックス→2019-20 
琉球ゴールデンキングス→2020- バンビシャ
ス奈良

長谷川 智伸
TOMONOBU HASEGAWA6

� B1琉球から加入した、頼れるシューター
� 少年の心を忘れない、奈良の元気印
座右の銘／裏切られても裏切るな

新加入

G
AVG
RBD
AST

6

0.3

0

0.3

PG
ポイントガード

①1992/5/15②神奈川県③170㎝④70㎏⑤John F 
Kennedy Catholic High School（アメリカ）⑥
2012-13 横浜ビーコルセアーズ→2013-14 新潟アル
ビレックスBB→2014-16 群馬クレインサンダーズ→
2016-17 広島ドラゴンフライズ→2017-18 埼玉ブロンコス・
東京サンレーヴス→2018-19 Penrith Panthers（オーストラリア）
→2019-20 トライフープ岡山サテライト→2020- バンビシャス奈良

小林 大起 選手兼通訳
DAIKI KOBAYASHI7

� 14歳から渡米、通訳を兼任
� 奈良では寺巡りをやってみたい
座右の銘／ work hard and believe yourself ,
 anything is possible

新加入

@takuya_komoda_8

G
AVG
RBD
AST

47

8

2

0.8

SF
スモール
フォワード

SF
スモール
フォワード

①1987/7/15②福岡県③192㎝④90㎏⑤
福岡大学⑥2010-11 仙台89ERS→2011 
大阪エヴェッサ（レンタル移籍）→2011-13 仙
台89ERS→2013-16 京都ハンナリーズ→
2016-20 ライジングゼファー福岡→2020- 
バンビシャス奈良

薦田 拓也
TAKUYA KOMODA8

� B3からB1までプレーした経験豊富なベテラン
� 茶目っ気たっぷり、趣味は将棋
座右の銘／努力の上に花が咲く

@knsk320

G
AVG
RBD
AST

8

2.8

0.4

0.3

①1996/12/17②奈良県橿原市出身③180
㎝④79㎏⑤東海大学九州⑥2019 バンビ
シャス奈良特別指定選手→2019- バンビシャ
ス奈良

玉井 健介
KENSUKE TAMAI21

� 特別指定選手を経て、生え抜きで迎える3季目
� 尊敬する人は両親、礼儀正しく優しい性格
座右の銘／継続は力なり

@tanechan23

G
AVG
RBD
AST

27

3

0.7

0.4

①1987/12/22②静岡県③188㎝④83㎏⑤
日本大学⑥2010-11 レノヴァ鹿児島→
2011-15 レバンガ北海道→2015-18 群馬ク
レインサンダーズ→2018- バンビシャス奈良

種市 幸祐
KOSUKE TANEICHI23

� 個性派の選手をまとめるキャプテン
� 自然とまわりに人が集まる太陽のような人柄
座右の銘／どんなときでも楽しむ

@27_yuya

@SeanOMara54

G
AVG
RBD
AST

21

2.4

0.7

0.2

①1992/6/5②大阪府③188㎝④78㎏⑤立
命館大学⑥2016-18 西宮ストークス→
2018- バンビシャス奈良

石塚 裕也
YUYA ISHITSUKA27

� バネをいかした跳躍力が武器
� マイペースな性格でコーヒーを飲むのがルーティン
座右の銘／為せば成る

新加入

G
AVG
RBD
AST

47

13.6

7

3.2

①1990/8/10②アメリカ合衆国③195㎝④111
㎏⑤サウスカロライナ大学⑥2013-15 BK Iskra 
Svit（スロバキア）→2015-16 Rhein Stars 
Koeln（ドイツ）→2016-17 ETB Wohnbau 
Baskets Essen（ドイツ）、Sonic Boom KT（韓国）→
2017-18 青森ワッツ→2018-19 愛媛オレンジバイキング
ス→2019-20 青森ワッツ→2020- バンビシャス奈良

ラキーム・ジャクソン
LAKEEM JACKSON30

� アウトサイドシュートにも期待
� 昨季は大塚選手と同チームに所属、
　 コンビネーションに期待

新加入

@110_yamato

@Keemj30

G
AVG
RBD
AST

40

3.7

1.6

1.5

①1995/7/19②愛知県③186㎝④85㎏⑤
中京大学⑥2017-18 ファイティングイーグル
ス名古屋 特別指定選手→2018-20 ファイ
ティングイーグルス名古屋→2020- バンビシャ
ス奈良

伊藤 大和
YAMATO ITO44

� 若手の成長株、強気なアタックが魅力
� 弟キャラ全開、シカッチェとも仲良し
座右の銘／大和魂

新加入

G
AVG
RBD
AST

43

19.1

9.3

1.7

C
センター

①1995/9/5②アメリカ合衆国③208㎝④
116㎏⑤ゼイビア大学⑥2018-19 BC Nokia
（フィンランド）→2019 Rockhampton 
Rockets（オーストラリア）→2019-20 大阪エ
ヴェッサ→2020- バンビシャス奈良

ショーン・オマラ
SEAN O'MARA54

� ゴール下の番人、攻守の要
� 25歳と若く、奈良での更なる飛躍に期待

新加入

@kimurakeitaro

G
AVG
RBD
AST

46

4.9

1.5

2.3

PG
ポイントガード

①1993/6/12②青森県③176㎝④75㎏⑤
新潟医療福祉大学⑥2016 新潟アルビレック
スBB（アーリーエントリー）→2016-17 青森
ワッツ→2017-19 香川ファイブアローズ→
2019-20 ファイティングイーグルス名古屋→
2020- バンビシャス奈良

木村 啓太郎
KEITARO KIMURA88

� ハードなディフェンスと強気なプレーが
　 売りの切込隊長
� パパとしての子煩悩な一面もあり
座右の銘／明日は我が身

SNSで情報更新中！

新加入

@1133mimori98

G
AVG
RBD
AST

1

0

0

0

PF/C
パワーフォワード
／センター

①1999/3/3②北海道③202㎝④98㎏⑤筑
波大学⑥〈全日本大学バスケットボール選手権
大会〉2017 準優勝：/2018 4位/2019 優勝
/2020 準優勝〈日本代表歴〉U16アジア選手
権/U18アルバート・シュバイツァー・トーナメン
ト/U18アジア選手権

三森 啓右
KEISUKE MIMORI33

� 世代別日本代表経験あり
� 機動力のある日本人ビッグマン
座右の銘／One in a million

@bskhu0996

G
AVG
RBD
AST

5

0.4

0

0.4

PG
ポイントガード

①1998/12/28②茨城県③168㎝④70㎏⑤
白鷗大学⑥〈全日本大学バスケットボール選手
権大会〉2017 4位/2018 8位/2019 4位
/2020 3位

板橋 真平
SHINPEI ITABASHI9

� ルーキーながら、物怖じしないプレーが魅力
� 脚力をいかしたディフェンスに期待
座右の銘／夢をみて 夢を叶えて 夢になる

特別指定

特別指定



順位表 ※2021年3月21日現在

シーズンも終盤戦、ホームゲームは残
り2節となった。
前節、3/20-21のホームゲームは、
#3藤髙宗一郎選手、#6長谷川智伸
選手が欠場する苦しい状況。
しかし、3/21のホームゲームは、
#27石塚裕也選手がビッグショット
を決めるなど、ベンチメンバーの活躍
も目立ち、勝利をつかんだ。
上位のFE名古屋との対戦、ホームで
の後押しをうけて戦う重要な一戦、
なんとしても勝利をつかみたい。

KEY
OF
THE
GAME
試合の見どころ

Rule
ルール

各クォーターごとに、外国籍選手2名と帰化選手ま
たはアジア特別枠選手1名は、同時に出場が出来る。

外国籍選手・
帰化選手の出場制限

1
2
3
4
5
6
7
8

順位

群馬
茨城
越谷
仙台
山形
福島
東京Z
青森

チーム

45
33
33
27
24
21
6
6

勝

3
13
16
19
23
25
41
43

負

.938

.717

.673

.587

.511

.457

.128

.122

勝率

東
地
区

1
2
3
4
5
6
7
8

順位
西宮

FE名古屋
佐賀
香川
福岡
熊本
奈良
愛媛

チーム

33
28
28
23
21
20
17
16

勝

16
19
21
26
28
28
30
30

負

.673

.596

.571

.469

.429

.417
.362
.348

勝率

西
地
区

※価格は全て税込価格です。 　※小中高は、小学生、中学生と高校生が対象です。　※小学生未満の未就学児は、ひざ上での
観戦は無料です。（大人1名につき、子ども1名まで）　※車椅子席は、車椅子利用者1名と介助者1名のセット料金です。
※会員前売価格は、クラブバンビシャス会員かつB.LEAGUEチケットでのご購入時の価格となります。

席　種 当日価格
¥ 12,000
¥ 7,300
¥ 5,800
¥ 4,200
¥ 4,200
¥ 3,900
¥ 2,600
¥ 2,800
¥ 1,700
¥ 2,800
¥ 1,700
¥ 2,400
¥ 1,400
￥4,400
¥ 7,000

ベンチサイド指定席
コートサイド指定席
ゴール裏指定席
ゴール裏指定席2,3列目
１階指定席ベンチ向側
１階指定席ベンチ側（大人）
１階指定席ベンチ側（小中高）
２階指定席ベンチ向側（大人）
２階指定席ベンチ向側（小中高）
２階指定席ベンチ側（大人）
２階指定席ベンチ側（小中高）
２階自由席（大人）
２階自由席（小中高）
車椅子席1階
ペア席

前売価格
¥ 11,500
¥ 6,800
¥ 5,300
¥ 3,700
¥ 3,700
¥ 3,400
¥ 2,100
¥ 2,300
¥ 1,200
¥ 2,300
¥ 1,200
¥ 1,900
¥ 900
￥3,900
¥ 6,000

ファンクラブ前売価格
¥ 9,300
¥ 5,500
¥ 4,300
¥ 3,000
¥ 3,000
¥ 2,800
¥ 1,700
¥ 2,000
¥ 900

¥ 2,000
¥ 900

¥ 1,600
¥ 600

¥ 5,000

ホーム
ベンチ

車椅子席

オフィシャル
テーブル

ベンチサイド
指定席

アウェー
ベンチ

2階自由席

2階自由席

メ
デ
ィ
ア

エ
リ
ア

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

コートサイド指定席

１階指定席ベンチ向側

１階指定席ベンチ側 （大人／小中高）

2階指定席ベンチ向側 2階指定席ベンチ向側

１階

2階

2階

2階指定席ベンチ側

ペア席

車椅子席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

２・３
列
目

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席 

２・３
列
目

n e x t h o m e g a m e

な
ら
で
ん
ア
リ
ー
ナ（
奈
良
市
中
央
体
育
館
）

な
ら
で
ん
ア
リ
ー
ナ
価
格
表

ホーム最終戦

チケット購入は
ファンクラブが

お得

4/1717:00
[SAT]
17:00
[SAT]

4/1814:00
[SUN]
14:00
[SUN]

VS 佐賀バルーナーズ
IN ならでんアリーナ

2階自由席（前売） 大人1,000円　小中高500円

OPPONENT
対戦相手

昨季の奈良の主力選手である♯12 アンドリュー・フィッツ
ジェラルド選手、＃23横江豊選手を擁する。一方、＃44伊
藤大和選手、＃88木村啓太郎選手は、昨季、FE名古屋に
在籍しており、お互いをよく知るチーム同士の対戦となる。
昨季は、新型コロナウイルス感染症の影響でシーズンが中
断、その為「バスケがしたい、観たい、バスケが大好き」とい
う気持ちをシンプルに表現した『Love the Game』が今
季のスローガン。コートに立てる喜びと感謝を胸に、B2優
勝、B1昇格を目指す。

No.
1
3
5
8
11
12
15
18
21
22
23
24
33
34
45

氏名
宮崎 恭行
松山 駿
土家 大輝
ジャワラ ジョゼフ
杉本 慶
アンドリュー・フィッツジェラルド
ソウ シェリフ
飛田 浩明
会田 太朗
林 瑛司
横江 豊
荒川 颯
ジェロウム・ティルマン
ベンジャミン・ローソン
鹿野 洵生

出身地
三重県
福井県
岡山県
東京都
滋賀県
アメリカ合衆国
セネガル
茨城県
大阪府
長野県
滋賀県
愛知県
アメリカ合衆国
イギリス
埼玉県

出身校
名古屋大谷高校
富山大学
早稲田大学
日本大学
中京大学
オクラホマ大学
近畿大学
日本大学
京都産業大学
中京大学
日本体育大学
拓殖大学
Ohio University
ウエスタンケンタッキー大学
筑波大学

ヘッドコーチ／川辺 泰三

＃12  アンドリュー・
フィッツジェラルド選手
2019-20シーズン、バンビシャス
奈良に在籍。B2得点ランキン
グ9位、ミドルシュートが得意

PICK UP PLAYER

誕生日
1986/1/27
1996/9/27
2000/4/5
1998/2/9
1992/7/9
1990/12/10
1992/12/15
1990/8/18
1996/4/21
1997/6/14
1989/4/19
1997/7/25
1987/4/25
1995/6/12
1988/1/18

体重
68
73
71
87
80
108
85
89
95
83
68
78
101
104
82

身長
170
175
173
195
182
202
201
185
195
188
178
182
198
216
192

ポジション
PG
PG
PG
SF
SG
PF/C
SF/PF
SG/SF
PF
SF
PG
PG
PF
PF/C
SF

ファイティングイーグルス名古屋
（B2・西地区）



TEAM PARTNER チームパートナー

秋津鋼材株式会社　あけぼの製菓株式会社　あすかコンサルティング株式会社　株式会社飛鳥荘　東土地家屋調査士事務所　株式会社アドスペース　株式会社eプロジェクト
株式会社イカリトンボ　斑鳩学苑　池渕石材工業株式会社　一般財団法人生駒市体育協会 いこ増ッスルクラブ　イタリアン & カフェ へぐり こもれびガーデン　いなりコーポレーション株式会社

井上左官工業株式会社　社会福祉法人以和貴会　株式会社いわれ　株式会社ウエダ　株式会社上埜タイル　植村縫工株式会社　梅本樹脂工業株式会社　株式会社梅守本店
株式会社エスファクトリー　ESPRESSO STAND ONTO　株式会社エデンフィールド　NTT西日本奈良支店　大阪商業大学高等学校　おおはし歯科　岡田自動車販売株式会社　オフィス三村

鍜治田税理士事務所　医療法人鎌田医院　上武建設株式会社　ガラス彫刻工房ONO　川端運輸株式会社　株式会社かんとりい　北川浩税理士事務所　株式会社キーポイントスタッフ
株式会社京ろまん　株式会社近畿レンタカーサービス　銀座に志かわ　国広産業株式会社　株式会社K.Fact　株式会社小泉機械重量　株式会社光洋自動車　寿工芸株式会社

婚礼衣裳 花内屋　酒井伸線株式会社　salon 凛 RIN　三和印刷工業株式会社　株式会社シキヤオート　シーズランドリー　株式会社CWS　シティーライナーグループ𠮷村運送株式会社
シャープ労働組合奈良支部　就労支援センター ハートスクエア キラ　株式会社伸和鉄工所　株式会社スカイハイ　スキンケアハウス オカダ　株式会社スズキ自販奈良　スタジオオレンジ

スポーツボランティア関西　セントラル・プラント株式会社　大一建設工芸株式会社　株式会社大京塗料商会　ダイヤ製薬株式会社　ダイワ精密プレス株式会社　タオルピース
髙井ニット株式会社　タカダビルテック株式会社　髙林法律事務所　匠とんかつ まるかつ　竹村電気株式会社　有限会社巽繊維工業所　田中俊男税理士事務所　谷掛整形外科診療所

谷野学習塾　玉浦運送株式会社　株式会社タミヤ　TEAM42　つなぐる株式会社　デイサービスセンター佐保の里　天理総合運輸株式会社　東洋技建工業株式会社
トヨタカローラ奈良株式会社　税理士法人トレイス　株式会社中造園　弁護士法人中村和洋法律事務所　中村建設　奈良鹿ないカレー　NPO法人ならチャレンジド　西川電業
株式会社西本電器製作所　ネオス・タニムラ株式会社　株式会社野矢設備工業所　株式会社萩原農場　株式会社ぱしおん　はしもと歯科クリニック　株式会社汎建製作所

ピザ・リトルパーティー郡山店・桜井店　株式会社ピーエスピー　PIZZA ROTOLO　日乃出製氷株式会社　日吉自動車工業　株式会社風神　株式会社フェニックス　株式会社福井工務店
株式会社福本設計　PEUGEOT奈良　株式会社フューチャーコーポレーション　フリースタイルジャパン　フローリスト サンティール　北辰特許事務所　ホテル尾花

毎日新聞奈良三重事業協同組合　孫七瓦工業株式会社　株式会社桝谷設計　増田燃料　松井はり灸院　松江自動車販売株式会社二輪事業部　松田電気工業株式会社　株式会社マリモ
三木スポーツ商会　株式会社水野工務店　美幸産業株式会社　ムード商事株式会社　村島硝子商事株式会社　村本道路株式会社　株式会社メモワージュ　MORITEC　焼肉工房もく
山口友和税理士事務所　株式会社やまと建設　大和野菜イタリアン ナチュラ　株式会社有宏社　吉井・美和保険　株式会社ヨシケイライブリー　𠮷田公認会計士税理士事務所　よしの保険

株式会社よしむらしるくすくりーん　吉村税理士事務所　株式会社ヨシダコーポレーション　株式会社ヨット印・ダイワ　ライフラインサービス株式会社　株式会社ランドマーク
リトルムーンインターナショナル株式会社　若草カレー本舗

SUPPORT COMPANY サポートカンパニー

TOP PARTNER トップパートナー

PLATINUM PARTNER プラチナパートナー

DIAMOND PARTNER ダイヤモンドパートナー

GOLD PARTNER ゴールドパートナー

ACADEMY PARTNER アカデミーパートナー MEDIA PARTNER メディアパートナー

SILVER PARTNER シルバーパートナー

PARTNER パートナー

LEGAL PARTNER リーガルパートナー MEDICAL PARTNER メディカルパートナー INSURANCE PARTNER インシュアランスパートナー


